
 

  C O M U N E   D I   C I N I S I
(Provincia di Palermo)

C.F. 80017500820 P.IVA 02438370823

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

 

N.  11   del   05/02/2021   

OGGETTO: ADOZIONE  PROGRAMMA  TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2021-2023-
elenco annuale anno 2021- Piano biennale forniture e servizi anno 2021-2023  

L’anno  duemilaventuno   addì cinque  del mese di febbraio  alle Ore   12,55    nella sala delle adunanze della sede
comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.

Presiede l’adunanza il Sig.                          nella sua qualità di             Sindaco e sono rispettivamente presenti
ed assenti i seguenti sigg.

Presente Assente
PALAZZOLO Gianni Sindaco           X

RUFFINO Aldo Vice Sindaco           X

BIUNDO Salvatore Assessore           X

SOLLENA Vito Assessore           X

BIUNDO Leonardo Assessore          X

Pizzo Veruska Assessore          X           

Fra gli assenti risultano giustificati i signori:

________________________________________________________________________________
Con l’assistenza del Vice Segretario Dott.ssa Pierina Vitale

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed 
invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 



                                               La Giunta  Comunale

Considerato 

- Che, con riferimento al  DUP  2021/2023 di prossima approvazione,  occorre provvedere
all’adozione del programma triennale delle OO.PP. 2021/2023  e del programma biennale
degli  acquisiti  di  beni  e  servizi  2021/2022,  nonché  dei  relativi  elenchi  annuali,  in
ottemperanza  alle disposizioni del D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii.

- Che con decreto del Ministero delle infrastrutture e dei Trasporti 16 gennaio 2018 n. 14 , in
attuazione  dell’art. 21, comma 8 del D.lgs n. 50/2016, come modificato dal D.lgs 19 aprile
2017, n. 56, è stato pubblicato nella Guri del 9/3/2018 il regolamento recante procedure e
schemi tipo per la redazione e la pubblicazione  del programma triennale delle oo.pp.  e del
programma biennale  per l’acquisizione dei beni e servizi e dei relativi elenchi annuali  e
aggiornamenti annuali;

- che  tale  decreto,  così  come  previsto  dall’art.  9  “si  applica  per  la  formazione  o
l’aggiornamento dei programmi triennali dei lavori pubblici o dei programmi biennali degli
acquisti effettuati  a decorrere  dal periodo di programmazione 2019-2021 per i lavori e per
il periodo di programmazione 2019-2020 per servizi e forniture”;

Visto che nel citato  Decreto del Ministero delle Infrastrutture  e dei trasporti 16 gennaio  2018 

n. 14   sono definiti:

1) Le modalità di aggiornamento  dei programmi e dei relativi elenchi annuali;

2) I criteri per la  definizione degli ordini di priorità;

3) I criteri per favorire le opere incompiute;

4) I criteri per l’inclusione dei lavori nel programma e il livello di progettazione minimo richiesto

per tipologia e classe di importo;

5) Gli schemi tipo e le informazioni minime che esse devono contenere;

Visto lo schema  di programmazione triennale LL.PP.  triennio 2021/2023, redatto secondo  gli

schemi tipo di  cui  al  citato  Decreto   e  modificato  con riferimento  al  piano triennale  2020/2022

mediante l’eliminazione delle opere avviate e l’inserimento di nuove opere a seguito di disposizione

dell’Amm.ne, costituito  dalle seguenti schede, allegate alla presente  deliberazione per  formarne

parte integrante  e sostanziale :

- Scheda  A  Quadro delle Risorse disponibili

- Scheda  B  Elenco delle Opere Incompiute

- Scheda  C Elenco degli Immobili disponibili

- Scheda  D   Elenco degli interventi

- Scheda  E Interventi ricompresi  nell’elenco annuale 

- Scheda  F  elenco interventi presenti nell’elenco annuale del precedente programma 

triennale  e non riproposti e non avviati



Visto lo schema di programmazione biennale  degli acquisiti di beni e servizi periodo 2021/2022

Ritenuto pertanto di adottare il  programma  delle OO.PP. 2021/2023 , l’elenco annuale anno 2021 

ed il programma biennale di forniture e servizi periodo 2021/2022 in conformità alle disposizioni 

legislative;

        

                                                             DELIBERA 

Di approvare e di adottare il  programma triennale lavori pubblici per il triennio 2021/2023, 

l’elenco annuale anno 2021 ed il programma biennale delle forniture e servizi anno 2021/2022 

formato dalle schede elencate in premessa;

Di  disporre che i predetti  programmi, dopo le pubblicazioni previste dalla normativa, siano 
presentati al Consiglio comunale  per la loro approvazione, unitamente al DUP;

Visti  i  pareri ai sensi  dell’art. dell'art.53, della legge n.142/1990, recepita con L.R. n. 48/1991,

modificato dall'art.12 della L.R. 23.12.2000, n.30, espressi nei seguenti termini:

Parere favorevole del Responsabile del servizio interessato per quanto concerne la   regolarità tecnica;

Parere favorevole del responsabile del servizio finanziario per quanto concerne la regolarità contabile in

subordine ai documenti di programmazione finanziaria; 

                                                                                           
                                                             
                                                               CONTESTUALMENTE

Stante l'urgenza di provvedere, 

Visto l'art. 12 della L.R..44/91 e s.m.i.

Ad unanimità di voti resi in forma palese, 

                                                                       DELIBERA 

Di rendere la presente  immediatamente esecutiva.

                                               


	C O M U N E D I C I N I S I
	C.F. 80017500820 P.IVA 02438370823
	ESTRATTO DI DELIBERAZIONE
	DELLA GIUNTA COMUNALE
	
	N. 11 del 05/02/2021



